
 
´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ�ú×¸üŸÖÖ ¯ÖÖ−Ö −ÖÓ. 2 ¾Ö¸ü ¾Ö   ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ�ú×¸üŸÖÖ ¯ÖÖ−Ö −ÖÓ. 3 ¾Ö¸ü 
×−Ö�úÖ»ÖÖÃÖÓ¤ü³ÖÖÔŸÖ �úÖÆüß ÃÖæ“Ö−ÖÖ ×¤ü»Öê»μÖÖ †ÖÆêüŸÖ. ÃÖ¤ü¸ü“μÖÖ ÃÖæ“Ö−ÖÖÓ“Öê 
´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖŸÖß»Ö ¯Ö¸üß�ÖÖ ×¾Ö³ÖÖ�ÖÖ¿Öß ×−Ö�Ö›üßŸÖ �ú´ÖÔ“ÖÖ-μÖÖÓ−Öß ¾Ö  

×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß †¾Ö»ÖÖê�ú−Ö �ú¸üÖ¾Öê.  

 
 
 
 
 
 



       ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ�ú×¸üŸÖÖÓ ÃÖæ“Ö−ÖÖ   
1. ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ“μÖÖ ÃÖÓ�êúŸÖÃ£ÖôûÖ¾Ö¸ü ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ−Öê ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê»μÖÖ ×−Ö�úÖ»ÖÖ“μÖÖ ¯Öò™ü−ÖÔ´Ö¬Öß»Ö ÃÖ¾ÖÔ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öê ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖêÛÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê †ÖÆêüŸÖ 

�úÖ μÖÖ“Öß �ÖÖ¡Öß �ú¹ý−Ö ‘Öê�Öê †ŸμÖÓŸÖ †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü.  
 

2. •μÖÖ ¯Öò™ü−ÖÔ “Öê ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê †ÖÆêüŸÖ. ŸμÖÖ´Ö¬Öß»Ö �úÖÆüß ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öê ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê −ÖÃÖŸÖß»Ö †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß ´ÖÖ×ÆüŸÖß ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ−Öê ‹�ú×¡ÖŸÖ �ú¹ý−Ö 
ŸμÖÖ“Öß ‹�ú μÖÖ¤üß ²Ö−Ö¾Öæ−Ö ÃÖ¤ü¸ü“Öß ´ÖÖ×ÆüŸÖß ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ    —ÖÖ»μÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö ¯Öãœüß»Ö 7 ×¤ü¾ÖÃÖÖŸÖ ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ“μÖÖ �úÖμÖÖÔ»ÖμÖÖ�ú›êü �úôû×¾Ö�Öê †×−Ö¾ÖÖμÖÔ †ÖÆêü.  

 

3. •μÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß ¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ †¯Öæ�ÖÔ †ÃÖê»Ö †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ �Öã�Ö¯Ö×¡Ö�úÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖÃÖ †¤üÖ �ú¸ü�μÖÖŸÖ μÖê�ÖÖ¸ü −ÖÖÆüßŸÖ. ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß ¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ ¯Öã�ÖÔ   —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü ¾Ö ŸμÖÖ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê ¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ 
×¾Ö³ÖÖ�ÖÖ�ú›æü−Ö ŸÖ¿Öß ´ÖÖ×ÆüŸÖß †¯Ö›êü™ü —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü“Ö ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ �Öã�Ö¯Ö×¡Ö�úÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖÃÖ ¯ÖÖšü×¾Ö�μÖÖŸÖ μÖêŸÖß»Ö. ( �Öã�Ö¯Ö×¡Ö�úÖ ´ÖÖ�Ö�Öß �ú¸üŸÖê¾Öêôûß ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖ−Öê ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß 
¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ ¯Öæ�ÖÔ †ÖÆêü Ø�ú¾ÖÖ −ÖÖÆüß Æêü ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ Profile ´Ö¬μÖê ŸÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö“Ö �Öã�Ö¯Ö×¡Ö� êú“Öß ´ÖÖ�Ö�Öß �ú¸üÖ¾Öß) 

 

4. ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê»μÖÖ ×−Ö�úÖ»ÖÖ´Ö¬μÖê †Ö¯Ö»μÖÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖŸÖß»Ö •μÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öê ×−Ö�úÖ»Ö RR/ ABS/Copy Case †Ö»Öê»Öê †ÖÆêüŸÖ †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−ÖÖ μÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ ÃÖæ“Ö−ÖÖ 
¤êü�μÖÖ�ú×¸üŸÖÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖß−Ö ÃŸÖ¸üÖ¾Ö¹ý−Ö ×¾ÖªÖ£μÖÖÕÃÖÖšüß ¯Ö×¸ü¯Ö¡Ö�ú �úÖœæ−Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬ÖßŸÖ ¯Ö×¸ü¯Ö¡Ö�ú ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ ×−Ö¤ü¿ÖÔ−ÖÖÃÖ †Ö�ÖÖ¾Öê. 

 

5. ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê»μÖÖ ×−Ö�úÖ»ÖÖ´Ö¬μÖê RR/ Abs μÖÖ²Ö§ü»Ö †ÃÖ»Öê»μÖÖ ¡Öã™üß²ÖÖ²ÖŸÖ“Öê †•ÖÔ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Ö�ú›æü−Ö ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö ¯Öãœüß»Ö 7 ×¤ü¾ÖÃÖÖ¯ÖμÖÕŸÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ´Ö¬μÖê •Ö´ÖÖ 
�ú¹ý−Ö ‘Öê¾Öæ−Ö ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ−Öê  ÃÖ¾ÖÔ †•ÖÔ ‹�ú×¡ÖŸÖ �ú¹ý−Ö ŸμÖÖ“ÖÖ Excel sheet ´Ö¬Öê ŸÖŒŸÖÖ ²Ö−Ö¾Öæ−Ö ¯ÖÏÖ“ÖÖμÖÖÕ“μÖÖ Ã¾ÖÖ�Ö¸üßÃÖÆü †ÃÖ»Öê»μÖÖ ¯Ö¡ÖÖÃÖÖê²ÖŸÖ ÃÖ¤ü¸ü“Öê †•ÖÔ ¯Öãœüß»Ö 3 ×¤ü¾ÖÃÖÖŸÖ 
×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ�ú›êü †Ö�Öæ−Ö •Ö´ÖÖ �ú¸ü�Öê †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü. (ü ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ †•ÖÖÔ¾Ö¸ü ¯Öãœüß»Ö ´ÖÖ×ÆüŸÖß ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß ³Ö¸ü�Öê †ŸμÖÓŸÖ †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü. Seat No. (Patternwise),  
PRN No., Branch, Year & Actual Problem in Result (Subjectwise or Total) ¾Ö Æüß ÃÖÓ�Öôûß ´ÖÖ×ÆüŸÖß ³Ö¸ü»Öß †ÃÖ»μÖÖ“Öê ¾Ö ÃÖÖê²ÖŸÖ 
ŸμÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ“Öê ÆüÖò»Ö×ŸÖ�úß™ü, »Öê•Ö¸  μÖÖÓ“Öß ”ûÖμÖÖÓ×�úŸÖ ¯ÖÏŸÖ †•ÖÖÔÃÖÖê²ÖŸÖ •ÖÖê›ü»Öß †ÖÆêü μÖÖ ÃÖ¾ÖÔ �ÖÖêÂ™üà ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ−Öê ŸÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö“Ö †•ÖÔ ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ´Ö¬μÖê •Ö´ÖÖ �ú¸üÖ¾ÖêŸÖ. †•ÖÖÔ¾Ö¸ü 
´ÖÖ×ÆüŸÖß †¯Öæ�ÖÔ †ÃÖ»μÖÖÃÖ †¿ÖÖ †•ÖÖÕ“ÖÖ ×¾Ö“ÖÖ¸ü �êú»ÖÖ •ÖÖ�ÖÖ¸ü −ÖÖÆüß. ) 

 

6. ¯ÖÏ“Ö×»ÖŸÖ ×−ÖμÖ´ÖÖ¯ÖÏ´ÖÖ�Öê ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öê ×−Ö�úÖ»ÖÖŸÖß»Ö (Ordinance / ATKT/Subject Title / Subject Head / Min, Max Passing ‡.) ‡ŸμÖÖ¤üß ²ÖÖ²Öß “Öê�ú �ú¸ü�Öê 
†Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÃÖæ−Ö μÖÖ´Ö¬μÖê �úÖÆüß ¡Öã™üß †£Ö¾ÖÖ ¤ãü¹ýÃŸÖß †ÃÖ»μÖÖÃÖ ŸμÖÖ ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ“μÖÖ ×−Ö¤ü¿ÖÔ−ÖÖÃÖ ŸÖÖŸ�úÖôû †Ö�Öæ−Ö ªÖ¾μÖÖŸÖ.  

 

7. •Öê ×¾ÖªÖ£Öá, ¤üÖê−Ö ¾Öê�Ö¾Öê�ÖóμÖÖ  ¯Öò™ü−ÖÔ´Ö¬μÖê ¯ÖÏ¾Öê×¿ÖŸÖ †ÖÆêüŸÖ †¿ÖÖ ÃÖ¾ÖÔ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öê •Öã−μÖÖ ¯Öò™ü−ÖÔ“Öê ×−Ö�úÖ»Ö ŸÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö ¾Ö ŸμÖÖ²Ö§ü»Ö �ÖÖ¡Öß �ú¹ý−Ö ‘Öê‰ú−Ö“Ö †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−ÖÖ ¯Öãœüß»Ö ¾Ö�ÖÖÔŸÖ 
¯ÖÏ¾Öê¿Ö ªÖ¾ÖÖ.  

 
 



×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−ÖÖ ÃÖæ“Ö−ÖÖ   
1. ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ“μÖÖ ÃÖÓ�êúŸÖÃ£ÖôûÖ¾Ö¸ü ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü ×¾ÖªÖ£μÖÖÔ−Öê †Ö¯Ö»ÖÖ ×−Ö�úÖ»Ö ÃÖÓ²ÖÓ¬ÖßŸÖ ¯Öò™ü−ÖÔ“μÖÖ ´Ö¬μÖê ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»ÖÖ †ÖÆêü Ø�ú¾ÖÖ −ÖÖÆüß μÖÖ“Öß �ÖÖ¡Öß �ú¸ü�Öê 

†Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü. ÃÖÓ²ÖÓ¬ÖßŸÖ ¯Öò™ü−ÖÔ ´Ö¬μÖê ¯ÖÏ¾Öê×¿ÖŸÖ ( Old Pattern (Markwise) / CGPA (Gradewise) †ÃÖæ−Ö ŸμÖÖ ¯Öò™ü−ÖÔ“μÖÖ »Öê•Ö¸ü´Ö¬μÖê †Ö¯Ö»ÖÖ ×−Ö�úÖ»Ö 
‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê»ÖÖ −ÖÖÆüß †ÃÖê ×−Ö¤ü¿ÖÔ−ÖÖÃÖ †Ö»μÖÖÃÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÔ−Öê ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö 7 ×¤ü¾ÖÃÖÖ“μÖÖ †ÖŸÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»Ö¬μÖê μÖÖÃÖÓ¤ü³ÖÖÔŸÖ †•ÖÔ ¤êü�Öê †ŸμÖÓŸÖ †Ö¾Ö¿μÖ�ú 
†ÖÆêü.  

 

2. •μÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß Copy Case †ÃÖê»Ö †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öê ×−Ö�úÖ»Ö Æêü ¯Ö¸üß�ÖÖ ¯ÖÏ´ÖÖ¤ü ÃÖ×´ÖŸÖß�ú›æü−Ö †Æü¾ÖÖ»Ö ¯ÖÏÖ¯ŸÖ —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸“Öü ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ �ú¸ü�μÖÖŸÖ μÖêŸÖß»Ö.  
 

3. •μÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ ×−Ö�úÖ»Ö ÃÖÓ� êúŸÖÃ£ÖôûÖ¾Ö¸ü ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê»Öê †ÖÆêüŸÖ ¯Ö¸ÓüŸÖã ŸμÖÖ´Ö¬μÖê �úÖÆüß ¡Öã™üß †ÃÖŸÖß»Ö ˆ¤üÖ. RR/ABS/EHB †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß ×−Ö�úÖ»ÖÖ´Ö¬μÖê ¡Öã™üß 
†ÃÖ»μÖÖ²Ö§ü»Ö“ÖÖ †•ÖÔ ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö ¯Öãœüß»Ö 7 ×¤ü¾ÖÃÖÖ“μÖÖ †ÖŸÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»Ö´Ö¬μÖê •Ö´ÖÖ �ú¸ü�Öê †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü. ( ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß †•ÖÔ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ´Ö¬μÖê“Ö •Ö´ÖÖ 
�ú¸ü�Öê †×−Ö¾ÖÖμÖÔ †ÖÆêü.)  

 

4. †•ÖÖÔ¾Ö¸ü ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß  Seat No. (Patternwise),  PRN No., Branch, Year & Actual Problem in Result (Subjectwise or Total) μÖÖÓ“ÖÖ ˆ»»Öê�Ö 
�ú¸ü�Öê  ¾Ö ŸμÖÖ²ÖÖ²ÖŸÖ“Öê ÆüÖò»Ö×ŸÖ�úß™ü, »Öê•Ö¸  μÖÖÓ“Öß ”ûÖμÖÖÓ×�úŸÖ ¯ÖÏŸÖ †•ÖÖÔÃÖÖê²ÖŸÖ •ÖÖê›ü�Öê †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü. ( ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ †•ÖÖÔ¾Ö¸üß»Ö ´ÖÖ×ÆüŸÖß †¯Öæ�ÖÔ †ÃÖ»μÖÖÃÖ †¿ÖÖ †•ÖÖÕ“ÖÖ 
×¾Ö“ÖÖ¸ü � êú»ÖÖ •ÖÖ�ÖÖ¸ü −ÖÖÆüß.) 

 

5. ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»Ö´Ö¬μÖê ×−Ö�úÖ»ÖÖ“μÖÖ ¡Öã™üß²ÖÖ²ÖŸÖü †•ÖÔ ×¤ü»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü ÃÖÓ²ÖÓ¬ÖßŸÖ †•ÖÖÔ¾Ö¸ü ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÃŸÖ¸üÖ¾Ö¹ý−Ö —ÖÖ»Öê»μÖÖ �úÖμÖÔ¾ÖÖÆüß²ÖÖ²ÖŸÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖÖ�ú›êü 15 ×¤ü¾ÖÃÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü 
×¾Ö“ÖÖ¸ü�ÖÖ �ú¸üÖ¾Öß.  

 

6. ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö ¯Öãœüß»Ö 7 ×¤ü¾ÖÃÖÖŸÖ ×−Ö�úÖ»ÖÖÃÖÓ¤ü³ÖÖÔŸÖß»Ö ¡Öã™üß²ÖÖ²ÖŸÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÔ−Öê †•ÖÔ −Ö � êú»μÖÖÃÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“μÖÖ ÆüÖê�ÖÖ-μÖÖ ¿Öî�Ö×�Ö�ú −Öã�úÃÖÖ−ÖßÃÖ ×¾ÖªÖ£μÖá Ã¾Ö:ŸÖ 
•Ö²ÖÖ²Ö¤üÖ¸ü †ÃÖê»Ö. 

 

7. •μÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß ¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ †¯Öæ�ÖÔ †ÃÖê»Ö †¿ÖÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÔ“μÖÖ �Öã�Ö¯Ö×¡Ö�úÖ ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ“Öß ¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ ´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖμÖ / ×›ü™üß‡Ô μÖÖÓ“μÖÖ�ú›æü−Ö ¯ÖÖ¡ÖŸÖÖ ×¾Ö³ÖÖ�ÖÖ�ú›êü •Ö´ÖÖ —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü 
´ÖÆüÖ×¾ÖªÖ»ÖÖÃÖ ¤êü�μÖÖŸÖ μÖêŸÖß»Ö. 

 

8. ÃÖÓ� êúŸÖÃ£ÖôûÖ¾Ö¸ü ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü ×¾ÖªÖ£μÖÖÕ−Öß ×−Ö�úÖ»Ö ‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»μÖÖ¯ÖÖÃÖæ−Ö ¯Öãœüß»Ö ¯ÖÓ¬Ö¸üÖ ×¤ü¾ÖÃÖÖ“μÖÖ †ÖŸÖ ˆ¢Ö¸ü¯Ö×¡Ö� êú“μÖÖ ”ûÖμÖÖÓ×�úŸÖ ¯ÖÏŸÖß�ú×¸üŸÖÖ (Photocopy 
Application) †•ÖÔ •Ö´ÖÖ �ú¸ü�Öê †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü, ŸμÖÖ−ÖÓŸÖ¸ü μÖê�ÖÖ¸êü †•ÖÔ ÛÃ¾Ö�úÖ¸ü»Öêê •ÖÖ�ÖÖ¸ü −ÖÖÆüßŸÖ. ŸÖÃÖê“Ö ”ûÖμÖÖÓ×�úŸÖ ¯ÖÏŸÖß“μÖÖ †•ÖÖÔÃÖÖê²ÖŸÖ ×¾ÖªÖ¯ÖßšüÖ“μÖÖ ÃÖÓ� êúŸÖÃ£ÖôûÖ¾Ö¸ü 
‘ÖÖê×ÂÖŸÖ —ÖÖ»Öê»μÖÖ ×−Ö�úÖ»ÖÖ“Öß ( »Öê•Ö¸ü�úÖò¯Öß“Öß ) ¯ÖÏŸÖ •ÖÖê›ü�Öê †Ö¾Ö¿μÖ�ú †ÖÆêü.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ABBREVIATIONS : (TH) THEORY, (PR) PRACTICAL, (TW) TERMWORK, (PW) PROJECT WORK, (VV) VIVA-VOCE, 

  (UA) UNIVERSITY ASSESSMENT, (CA) COLLEGE ASSESSMENT, (C) CURRENT APPEARANCE, (PNO) PAPER NOT OPTED 

  (E) EXEMPTED, (N) NOT EXEMPTED, (T/ATKT) ALLOWED TO KEEP TERM, (F) FAIL, (P) PASS, (X) PAST APPEARANCE, 

  (STS) RESULT STATUS, (RMK) REMARK/S, (SPH) SPECIAL PASSING HEAD (M) PERFORMANCE CANCELLED 

  (EHB) EXPLICITLY HELD BACK, (UM) UNFAIR MEANS, CO: Completed, IC: Incompleted, CT: Credit Transfer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     B.Sc. - Regular - Pattern 2013(Biotechnology)- B.Sc.-I - Sem-II HELD IN OCT-2020 

   

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Paper Name                                          UA               CA               TOT          STS RMK   

                                                                 Max  Min  Obt    Max  Min  Obt    Max  Min  Obt               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      Name:       DENGALE  SAMBHAJI PRABHAKAR                    PRN: 2013032500049471  SEAT NO: 1304947  ELIG: E              

                   (M/N :PUSHAPA)                                                                                              

                  College Code: Lok                              Statement No: 6124562  Result Date: 18 Jun 2021               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Sem-I                                                                                                        

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      BTS1AS      Animal Science                           TH     50   --   13     --   --   --     50   --   13     P   E,X   

      BTS1BP      Biophysics                               TH     50   --   21     --   --   --     50   --   21     P   E,X   

      BTS1BS      Biostatistics                            TH     50   --   29     --   --   --     50   --   29     P   E,X   

      BTS1CB      Cell Biology                             TH     50   --   23     --   --   --     50   --   23     P   E,X   

      BTS1CS      Chemical Science                         TH     50   --   19     --   --   --     50   --   19     P   E,X   

      BTS1EC      Ecology                                  TH     50   --   20     --   --   --     50   --   20     P   E,X   

      BTS1EN      English                                  TH     50   18   18     --   --   --     50   --   18     P   E,X   

      BTS1MB      Microbiology                             TH     50   --   12     --   --   --     50   --   12     P   E,X   

      BTS1PS      Plant Science                            TH     50   --   33     --   --   --     50   --   33     P   E,X   

      SPH         Ecology and Microbiology                                                         100   35  $32+3   P   E,X   

      SPH         Introduction to Biosciences                                                      100   35   46     P   E,X   

      SPH         Fundamentals of Chemistry and                                                    100   35   40     P   E,X   

                  Biophysics                                                                                                   

      SPH         Cell Biology and Biostatistics                                                   100   35   52     P   E,X   

      Total                                                                                                                    

                                                                                                             173               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Sem-II                                                                                                       

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      BT1PR1      Practicals in Chemistry, Biochemistry,   PR     50   18   40     --   --   --     50   --   40     P   E,X   

                  Cell Biology and Cell Physiology                                                                             

      BT1PR2      Practicals in Biosciences and Taxonomy   PR     50   18   43     --   --   --     50   --   43     P   E,X   

      BT1PR3      Practicals in Microbiology and Ecology   PR     50   18   44     --   --   --     50   --   44     P   E,X   

      BT1PR4      Practicals in Physics, Computer,         PR     50   18   44     --   --   --     50   --   44     P   E,X   

                  Biostatistics and Biometry                                                                                   

      BTS2BC      Biochemistry                             TH     50   --   30     --   --   --     50   --   30     P   E,X   

      BTS2BM      Biometry                                 TH     50   --   38     --   --   --     50   --   38     P   E,C   

      BTS2CP      Cell Physiology                          TH     50   --   29     --   --   --     50   --   29     P   E,X   

      BTS2CS      Computer Science                         TH     50   --   24     --   --   --     50   --   24     P   E,X   

      BTS2EN      English                                  TH     50   18   18     --   --   --     50   --   18     P   E,X   

      BTS2MT      Microbial Techniques                     TH     50   --   20     --   --   --     50   --   20     P   E,X   

      BTS2PL      Pollution                                TH     50   --   23     --   --   --     50   --   23     P   E,X   

      BTS2TC      Introduction to Tissue Culture           TH     50   --   32     --   --   --     50   --   32     P   E,C   

      BTS2TX      Taxonomy                                 TH     50   --   16     --   --   --     50   --   16     P   E,X   

      SPH         Biochemistry-II & Cell Physiology-II                                             100   35   59     P   E,X   

      SPH         Environmental Pollution and Microbial                                            100   35   43     P   E,X   

                  Techniques                                                                                                   

      SPH         Biometry and Tissue Culture                                                      100   35   70     P   E,C   

      SPH         Taxonomy and Computer Science                                                                                

      Total                                                                                        100   35   40     P   E,X   

      Total       (B.Sc.-I)                                                                                                    

      ----------- ----------------------------------------                                                   383               

                  Sem-I (Seat No: 337207)                                                                    553               

      ----------- ---------------------------------------- ----- --------------------------------------------------- --- ----- 

                                                                 (Exam Event: Oct-2014)            400   --  173     P         

                  GRAND TOTAL: 553+3/1000                  ----- --------------------------------------------------- --- ----- 

                  RESULT: Pass         Percentage: 55.6%                                                                       

                                                                 Ordinance: $ O.94(3 marks)                                    

                                                                                                                               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      Name:       GHODKE  AISHVARYA  AJAY (M/N :SANDHYA)         PRN: 2013032500141155  SEAT NO: 1314115  ELIG: E              

                  College Code: Lok                              Statement No: 6124563  Result Date: 18 Jun 2021               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Sem-I                                                                                                        

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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     B.Sc. - Regular - Pattern 2013(Biotechnology)- B.Sc.-I - Sem-II HELD IN OCT-2020 

   

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Paper Name                                          UA               CA               TOT          STS RMK   

                                                                 Max  Min  Obt    Max  Min  Obt    Max  Min  Obt               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      BTS1AS      Animal Science                           TH     50   --   22     --   --   --     50   --   22     P   E,X   

      BTS1BP      Biophysics                               TH     50   --   24     --   --   --     50   --   24     P   E,X   

      BTS1BS      Biostatistics                            TH     50   --   22     --   --   --     50   --   22     P   E,X   

      BTS1CB      Cell Biology                             TH     50   --   21     --   --   --     50   --   21     P   E,X   

      BTS1CS      Chemical Science                         TH     50   --   18     --   --   --     50   --   18     P   E,X   

      BTS1EC      Ecology                                  TH     50   --   31     --   --   --     50   --   31     P   E,X   

      BTS1EN      English                                  TH     50   18   25     --   --   --     50   --   25     P   E,X   

      BTS1MB      Microbiology                             TH     50   --   18     --   --   --     50   --   18     P   E,X   

      BTS1PS      Plant Science                            TH     50   --   39     --   --   --     50   --   39     P   E,X   

      SPH         Ecology and Microbiology                                                         100   35   49     P   E,X   

      SPH         Introduction to Biosciences                                                      100   35   61     P   E,X   

      SPH         Fundamentals of Chemistry and                                                    100   35   42     P   E,X   

                  Biophysics                                                                                                   

      SPH         Cell Biology and Biostatistics                                                   100   35   43     P   E,X   

      Total                                                                                                                    

                                                                                                             195               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                  Sem-II                                                                                                       

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      BT1PR1      Practicals in Chemistry, Biochemistry,   PR     50   18   35     --   --   --     50   --   35     P   E,X   

                  Cell Biology and Cell Physiology                                                                             

      BT1PR2      Practicals in Biosciences and Taxonomy   PR     50   18   37     --   --   --     50   --   37     P   E,X   

      BT1PR3      Practicals in Microbiology and Ecology   PR     50   18   38     --   --   --     50   --   38     P   E,X   

      BT1PR4      Practicals in Physics, Computer,         PR     50   18   41     --   --   --     50   --   41     P   E,X   

                  Biostatistics and Biometry                                                                                   

      BTS2BC      Biochemistry                             TH     50   --   14     --   --   --     50   --   14     P   E,X   

      BTS2BM      Biometry                                 TH     50   --   23     --   --   --     50   --   23     P   E,X   

      BTS2CP      Cell Physiology                          TH     50   --   21     --   --   --     50   --   21     P   E,X   

      BTS2CS      Computer Science                         TH     50   --   18     --   --   --     50   --   18     P   E,X   

      BTS2EN      English                                  TH     50   18   18     --   --   --     50   --   18     P   E,X   

      BTS2MT      Microbial Techniques                     TH     50   --   28     --   --   --     50   --   28     P   E,C   

      BTS2PL      Pollution                                TH     50   --   39     --   --   --     50   --   39     P   E,C   

      BTS2TC      Introduction to Tissue Culture           TH     50   --   23     --   --   --     50   --   23     P   E,X   

      BTS2TX      Taxonomy                                 TH     50   --   19     --   --   --     50   --   19     P   E,X   

      SPH         Biochemistry-II & Cell Physiology-II                                             100   35   35     P   E,X   

      SPH         Environmental Pollution and Microbial                                            100   35   67     P   E,C   

                  Techniques                                                                                                   

      SPH         Biometry and Tissue Culture                                                      100   35   46     P   E,X   

      SPH         Taxonomy and Computer Science                                                                                

      Total                                                                                        100   35   37     P   E,X   

      Total       (B.Sc.-I)                                                                                                    

      ----------- ----------------------------------------                                                   336               

                  Sem-I (Seat No: 384102)                                                                    531               

      ----------- ---------------------------------------- ----- --------------------------------------------------- --- ----- 

                                                                 (Exam Event: Mar-2015)            400   --  195     P         

                  GRAND TOTAL: 531/1000                    ----- --------------------------------------------------- --- ----- 

                  RESULT: Pass         Percentage: 53.1%                                                                       

                                                                                                                               

                                                                                                                               

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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